PAGE

                                                     РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2015 года.                          с. Шарагай

               № 63

«О внесении изменений  и добавлений в  постановление                                                           администрации Шарагайского муниципального образования                                                              от 20 октября 2015 года № 55 «Об утверждении административного                                         регламента предоставления муниципальной услуги «Организация                                                                   деятельности клубных формирований и формирований                                                                самодеятельного народного творчества на территории                                                                   Шарагайского муниципального образования».

                 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Балаганского района № 07-20в/2116 от 20.11.2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести следующие изменения и добавления в постановление   администрации                                                      Шарагайского муниципального образования от 20 октября 2015 года № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного                                                            народного творчества на территории Шарагайского муниципального образования».
- В п. 2.6 после словосочетания. «Для получения муниципальной услуги необходимо подать заявление» вставить слово (приложение № 2) в скобках.
 - В п. 2.10 – цифру  «30» заменить на цифру «15».
- П.  2.11 изложить в следующей редакции «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги. Заявлений о предоставлении муниципальной услуги  (в том числе, когда заявитель отсутствует в здании МКУК «Шарагайский СКДЦ» должно быть зарегистрировано в книге регистрации в день поступления заявления.
-В статью III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения добавить пункт 3.5., изложив его в следующей редакции
Блок-схема последовательности действий при исполнении административного

регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований, любительских объединений, кружков  различных направлений» приведена в приложении 6.
- В статью  5. добавить текст следующего содержания после предложения «Письменный ответ направляется заявителю не позднее 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения добавить слово (приложение № 5) в скобках.
Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу, в течение 30 календарных дней с момента получения заявления и необходимых документов принимает решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в его предоставлении и направляет документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, заявителю на почтовый адрес или выдает заявителю лично ( доверенному лицу (приложение № 3)

-  после цифры «3» и цифры «30» добавить слова  рабочих;                                                                     -  после слов «Заявление (претензия, жалоба)» добавить слово ( приложение № 4) в скобках.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой  информации

 населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном   сайте администрации

 Шарагайского муниципального образования в  информационно – телекоммуникационной   сети «Интернет».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Шарагайского муниципального образования Заикину Ю.С.

                                    Глава Шарагайского муниципального образования

                                                                                                     В.И. Киселёв